
diário oficial Nº 35.142  5Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5951845/1 ADRIANA DO SOCORRO ALVES REIS 07/11/2019 A 
06/11/2020

01/11/2022 A 
30/11/2022

5926176/2 ANDERSON FELIPE DA COSTA FREITAS 24/10/2021 A 
23/10/2022

07/11/2022 A 
21/11/2022

5020808/2 ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA 14/01/2021 A 
13/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5949629/1 ANTONIO DA PAIXÃO NONATO 01/07/2021 A 
30/06/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

3212181/1 BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA 06/03/2021 A 
05/03/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5946790/2 EDILENE ARLY NUNES NEVES 01/10/2021 A 
30/09/2022

03/11/2022 A 
02/12/2022

57231939/1 ELLEN CHRISTINE DE BARROS TAVARES 05/08/2020 A 
04/08/2021

28/11/2022 A 
27/12/2022

5909399/2 EVERALDO SIQUEIRA MOREIRA 27/11/2019 A 
26/11/2020

01/11/2022 A 
30/11/2022

6402877/1 FERNANDA MARIA DIAS DE ALMEIDA PINHEIRO 10/01/2020 A 
09/01/2021

03/11/2022 A 
02/12/2022

5950916/1 GUIOMAR BARBOSA DOS SANTOS 12/09/2021 A 
11/09/2022

03/11/2022 A 
02/12/2022

6403210/2 JACQUELINE CRISTIANE TAVARES FAVACHO 
GIORDANO

13/09/2021 A 
12/09/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

3156460/1 JOÃO ROBERTO MATOS GUERREIRO 01/08/2021 A 
31/07/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5946491/1 JOSIANE RODRIGUES CARNEIRO 07/02/2021 A 
06/02/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5920477/4 KARINE TAKANASHI BASEGGIO AZEVEDO 11/09/2021 A 
10/09/2022

16/11/2022 A 
15/12/2022

5917552/1 KARLA TEIXEIRA SALAME 03/03/2021 A 
02/03/2022

03/11/2022 A 
02/12/2022

5946648/2 LAURO VITOR BARBOSA ALEXANDRINO 05/08/2021 A 
04/08/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

6403121/1 LUCIELI BENITAH MATOS 30/04/2019 A 
29/04/2020

01/11/2022 A 
30/11/2022

5946314/1 LUIZ EDUARDO COBRA MEDA 30/01/2021 A 
29/01/2022

03/11/2022 A 
02/12/2022

5950920/1 MARIA ROSA DOS SANTOS BORCEM 19/09/2020 A 
18/09/2021

01/11/2022 A 
30/11/2022

54193936/1 MIRIAN ROCHA KAHWAGE 01/11/2019 A 
31/10/2020

07/11/2022 A 
06/12/2022

10880/1 NATARIA PINHO SILVA TEIXEIRA 03/10/2021 A 
02/10/2022

07/11/2022 A 
06/12/2022

5896646/3 ROGER BARROS REZEGUE 01/02/2021 A 
31/01/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5952616/2 ROSANGELA ROCHA TORTOLA 27/07/2021 A 
26/07/2022

01/11/2022 A 
30/11/2022

5957567/1 SAMARA FERREIRA COTA 10/11/2021 A 
09/11/2022

10/11/2022 A 
09/12/2022

5945723/1 THEO ANDRADE DE CASTRO RIBEIRO 01/01/2021 A 
31/12/2021

03/11/2022 A 
02/12/2022

5919258/2 TIAGO HENRIQUE PEREIRA RABELO 29/08/2021 A 
28/08/2022

16/11/2022 A 
15/12/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 860787
PORTARIA N°. 1.371/2022-CCG, de 04 de Outubro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/1277944, de 04/10/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (VINTE E NOVE) dias de férias residuais, ao servidor CAR-
LOS ROBERTO GARCIA BRITO, Id. Funcional nº. 54187446/6, para gozo no 
período de 05/10/2022 a 02/11/2022, interrompidas através da Portaria 
nº. 070/2022-CRG, Publicada no DOE nº. 34.852, de 02/02/2022, referen-
te ao período aquisitivo 2021/2021.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de Outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 861061

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 04/2017 – 
EMPRESA TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A EPP.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ nº. 07.730.458/0001-45.
ENDEREÇO: Avenida Dr. Freitas, nº 2531, Bairro do Marco, CEP: 66.087-812 Belém-PA.

CONTRATADO: – EMPRESA TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A EPP, CNPJ nº 
03.506.307/0001-57.
ENDEREÇO: Campo Bom/RS, a Rua Machado de Assis, nº 50, Edifício 02, 
Bairro Santa Lucia, CEP: 93.700-000.
OBJETO: Rescisão do Contrato n.º 04/2017-CCG/PA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 79, inciso I, da Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 29/09/2022.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de 
29/09/2022.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 860876

PORTARIA Nº 1.187/2022-CCG, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1255262,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SÉRGIO DE SOUZA MARINHO do cargo em comissão de 
Assessor V, código GEP-DAS-012.5 com lotação na Procuradoria-Geral do 
Estado, a contar de 1º de outubro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE OUTUBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.188/2022-CCG, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1245527,
R E S O L V E:
I. exonerar MARILIA LEAL MARCHIORI do cargo em comissão de Titular de 
Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
7 de agosto de 2022.
II. nomear DANIELA MENDES DE SOUZA OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 7 de agosto de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE OUTUBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.189/2022-CCG, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1245702,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIANA MADEIRA OLIVEIRA do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 10 de agosto de 2022.
II. nomear SAWANA FONTES RESENDE para exercer o cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 10 de agosto de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE OUTUBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.190/2022-CCG, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1195678,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 27 de setembro de 2022.
II. nomear IVAN RODRIGUES DE MORAES para exercer o cargo em comis-
são de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 27 de setembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE OUTUBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.191/2022-CCG, DE 4 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1045425,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERTO HAMILTON BARROS PALHETA do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de setembro de 2022.


